令 和 ３ 年 第 ７ 回

北本市予算決算常任委員会会議録

令和３年１２月３日 開  会

北 本 市 議 会

－1－

予算決算常任委員会

 １．開会年月日  令和３年１２月３日（木） 午前１０時１５分

 ２．出 席 委 員  黒 澤 健 一 委 員 長   今 関 公 美 副委員長

          湯 沢 美 恵 委  員   桜 井   卓 委  員

          村 田 裕 子 委  員   金 森 すみ子 委  員

          岡 村 有 正 委  員   松 島 修 一 委  員

          日 高 英 城 委  員   高 橋 伸 治 委  員

          中 村 洋 子 委  員   保 角 美 代 委  員

          渡 邉 良 太 委  員   滝 瀬 光 一 委  員

          諏 訪 善一良 委  員   大 嶋 達 巳 委  員

          島 野 和 夫 委  員   岸   昭 二 委  員

          加 藤 勝 明 委  員

 ３．欠 席 委 員  （０名）

 ４．説明のため出席したもの（０名）

 事務局職員出席者

齊 藤  仁 事 務 局 長 古 畑 良 健 主 幹

－2－

開議 午前１０時１５分

○黒澤健一委員長 ただいまから令和３年第７回

予算決算常任委員会を開会いたします。

  本日の委員会傍聴については、これを許可し

ますので御了承ください。

  本日の日程につきましては、お手元に配付し

てある、日程表のとおりです。

  本委員会に付託されました議案は、

「議案第77号」 令和３年度北本市一般会

計補正予算（第10号）

「議案第78号」 令和3年度北本市国民健康

保険特別会計補正予算（第３号）

以上、２議案であります。

日程第１、分科会の設置についてを議題と

いたします。

お諮りいたします。

本委員会に付託された議案の審査のため、

各常任委員会の所管ごとに、総務文教分科会、

健康福祉分科会、建設経済分科会の３分科会

を設置いたしたいと思いますが、これに御異

議ありませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

○黒澤健一委員長 御異議なしと認めます。

  よって、付託された議案の調査のため、各常

任委員会の所管ごとに、総務文教分科会、健康

福祉分科会、建設経済分科会の３分科会を設置

することに決しました。

  続いて、日程第２、各分科会員及び正副分科

会長の選任についてを議題といたします。

  お諮りいたします。

  各分科会員及び正副分科会長につきましては、

各常任委員会委員及び各正副委員長といたした

いと思いますが、これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

○黒澤健一委員長 御異議なしと認めます。

  よって、各分科会員及び正副分科会長につき

ましては、各常任委員会委員及び各正副委員長

とすることに決しました。

  続いて、日程第3、議案の送付についてを議

題といたします。

  お諮りいたします。

  各分科会に送付する議案につきましては、お

手元に配付しております議案送付表のとおりと

いたしたいと思いますが、これに御異議ありま

せんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

○黒澤健一委員長 御異議なしと認めます。

  よって各分科会に送付する議案につきまして

は、議案送付表のとおりとすることに決しまし

た。

  なお、分科会の審査予定日につきましては、

会期日程のとおり、各常任委員会終了後、総務

文教分科会は、12月７日、健康福祉分科会は、

12月８日、建設経済分科会は、12月６日となり

ますのでよろしくお願いいたします。

  以上で、本日の日程全部が終了いたしました。

  これをもちまして、令和３年第７回予算決算

常任委員会を閉会いたします。

  お疲れさまでした。

－3－

閉会 午前 １０時０３分